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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2021-11-22 
Dnr: RD21/00998 

 

 

 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket, LCHNV)  
Datum: 19 november 2021 
Tid: 9.30 – 10.15 
Plats: Teams 
 
Närvarande:  Ulrika Gärdsback, Tomas Ahlin, Jesper Karlsson, Carina Johansson, Pernilla 
Söderlund, Elisabeth Zimmer, Malin Lindén Ohlsson, Elisabeth Fransson, Inga-Lill Frank, Eva 
Björsland, Annelie Granath, Maria Jonsson, Helén Kastemyr, Lena Freijs, Lena Fröyen, Lena 
Karlsson, Lis Linnberg, Stefan Nielsen, Tanja Mårtensson  
 

Anteckningar:   
1. Mötets öppnande 

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att godkänna dagordningen. 

 

3. Föregående minnesanteckningar 210924 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

4. Rapporter och delgivningar 

 

Regionens ledamöter i Länschefsnätverket fr.o.m. 2022.  

 

Tanja informerade om att från 2022 kommer Regionen att utse fler 

representanter i viktiga funktioner. Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör, 

Helena Strandberg förvaltningschef för Dalarnas hjälpmedelscenter, Susanne 

Cliffoord Hälsovalschef och beställare av vårdval. Regionen/Åsa Dedering tar 

även vid som ordförande i Länschefsnätverket för 2022 (beslut fattas på nästa 

möte). Åsa kommer däremot inte att ingå i Styrgruppen för Länschefsnätverket.  

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

5. Kalendarium för Länschefsnätverket 2022 

Kalendarium för 2022 var utsänt med möteshandlingarna. Under 2022 föreslås 

vartannat möte ske fysiskt respektive digitalt.  
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Ulrika förtydligar att de inplanerade fysiska mötena inte kommer att hållas som  

hybridmöten. 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att fastställa Länschefsnätverkets kalendarium för 2022. 

 

6. Beslut om utredning angående förutsättningar för en översyn av det s.k. 
Hemsjukvårdavtalet  
Föredragande: Ulrika Gärdsback 
 
Välfärdsrådet beslutade på möte den 21 oktober att ge Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram 
en utredning som beskriver förutsättningarna för en eventuell översyn av det s.k. 
Hemsjukvårdsavtalet (”Avtal om övertagande av hälso- och sjukvårdsinsatser i ordinärt boende 
mellan landstinget och kommunerna i Dalarnas län”). Utredningen ska ske med beaktande av det 
pågående omställningsarbetet till god och nära vård. 
 

Välfärdsrådet önskar att Länschefsnätverket först utreder förutsättningarna för en 

översyn av avtalet. Det bör bland annat innefatta en nulägesanalys och formulering av 

en gemensam problembild avseende avtalets tolkning och tillämpning. Utredningen 

ska ligga till grund för Välfärdsrådet att fatta beslut om en eventuell översyn av avtalet 

ska genomföras. 

 

Vid presidieberedningen diskuterades att en sådan översyn borde utföras av en 

mellan huvudmännen neutral part varvid möjligheten att upphandla en extern konsult 

för uppdraget föreslogs.  

 

Styrgruppen för Länschefsnätverket föreslår därvid att utredningen bör utföras av en 

extern konsult och att Styrgruppen ges mandat att ta fram upphandlingsuppdraget. 

Konsultens uppdrag bör ske i nära anslutning till Avdelningen för hälsa och välfärd 

liksom med regionens ansvariga för god och nära vård –arbetet. Styrgruppen föreslår 

vidare att kommunerna och regionen gemensamt finansierar konsultutredningen med 

stöd av medel från riktade statliga stimulansbidrag för 2022. Styrgruppen återkommer 

med närmare detaljer kring tidsram, innehåll, kostnader och finansiering för 

utredningen.  

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att tillsätta en utredning för att utreda förutsättningar för en översyn av det s.k. 
Hemsjukvårdavtalet.  
att utredningen ska utföras av en extern konsult samt att Styrgruppen ges mandat att 

utforma upphandlingsuppdraget.  

att utredningen finansieras gemensamt av kommunerna och regionen med stöd av riktade 

statliga stimulansbidrag för 2022.   
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7. Rapport: Fortsättning efter färdplan för god och nära vård, Bilaga 3  
Föredragande: Tanja Mårtensson  
 
Tanja presenterade planen för det fortsatta arbetet med strategi, mål och färdplan för god och 
nära vård. Ytterligare information om olika avsnitt i färdplanen kommer att redovisas på nästa 
möte i Länschefsnätverket den 17 december. Beslut om godkännande av färdplanen fattas av 
Länschefsnätverket på möte den 28 januari 2022 och därefter fattar Välfärdsrådet beslut om 
rekommendation på möte den 23 februari 2022. Färdplanen utsänds därefter för vidare beslut i 
respektive kommun och i regionen. 
Det kommer även göras ett omtag av rekryteringen av kommunernas projektledare för god och 
nära vård. Det understryks att projektledaren inte kommer ansvara för införandet av ”hela” 
omställningen i kommunerna. Själva arbetet utförs i linjen, ute i verksamheterna.  
  

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

8. Information: Regionens avgifter för läkarintyg  
 
Socialchefsnätverket har lyft frågan om regionen tar betalt för läkarintyg i samband 

med ansökan om försörjningsstöd. Frågan har beretts i Styrgruppen för 

Länschefsnätverket.  

Regionens ansvariga för vårdavgifter har per mejl svarat följande på ovanstående 

frågeställning: 

”Generellt så är intyg avgiftsbelagda. I vissa fall betalar 

arbetsgivare/försäkringsbolag/annan beställare, och i vissa fall betalar patienten själv. 

Undantagen är vissa intyg som enligt lag eller förordning är avgiftsbefriade (ex enligt 

LSS) eller intyg till Försäkringskassan (som vi redan fått ersättning för genom 

statsbidrag). Om en kommun begär ett intyg så debiteras det med timtaxa, och om det 

inte finns en tydlig beställning från kommunen så debiteras patienten för intyget.” 

Jeanette Hjortsberg kommer initiera att information sprids inom divisionen avseende 
tolkningen av ovanstående (och som framgår i regionens handbok för vårdavgifter den 
s.k. gula taxan). Kommunerna ska inte ses som beställare av dessa typer av 
läkarintyg (om det inte tydligt framgår) och ska därmed inte heller debiteras för dessa. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 
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9. Information: Användning av länsgemensamma medel enligt statliga 
stimulansbidrag på området psykisk hälsa 2022, Bilaga 3  
Föredragande: Tanja Mårtensson, Tomas Ahlin 
 

SKR har lämnat preliminära besked att de statliga stimulansmedlen enligt 

Överenskommelse på området psykisk hälsa för 2022 kommer ha ungefär samma 

ekonomiska omfattning som föregående år. Även innehållet i överenskommelsen 

uppges vara i det närmaste snarlikt. Detta medför att länets kommuner och regionen 

även för 2022 kommer erhålla länsgemensamma medel för fyra olika inriktningar: 

Brukarinflytande, Ungdomsmottagningar, Suicidprevention och Samsjuklighet.  

Styrgruppen lämnar förslag på insatser med stöd av de länsgemensamma medlen för 

2022. Beslut om medlens användning fattas på nästa möte den 17 december. 

Tomas informerade särskilt om arbetet med HVB-samverkan och Bostad först-
projektet.  
 
Det framhölls att ingen diskussion har skett mellan regionens och kommunernas 
tjänstepersoner i frågan om vårdval BUP.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

10. Övriga frågor 

Nästa möte den 17 december sker fysiskt kl. 9.30-12 i på Myntgatan 2 Falun.  

Mötet avslutas med gemensam lunch. Socialchefsnätverket möts kl.8.15-9.15.  

 


